



Jesse Voimala on tyytyväinen tiimitoimintaan. Sari Auhtola jännittää, saadaanko sille jatkoa tuleville vuosille.

Tiimitoiminnasta hyviä tuloksia

OUTI ELOMAA

JYVÄSKYLÄSSÄ kehitetty Ink-tiimitoiminta on tuottanut liki kolmen vuoden aikana hyviä tuloksia nuorten työ- ja opiskeluosallisuuden edistämiseksi. Vuosina 2015–2017 tiimiin osallistuneista nuorista 43,4 prosenttia löysi joko työ- tai opiskelupaikan jakson ansiosta. Kaikkiaan vuosien aikana tiimitoimintaan on osallistunut liki sata nuorta.

Nuorten inklusiivinen tiimimalli -kehittämishankkeen eli Ink-tiimitoiminnan takana on valtakunnallinen Music Against Drugs ry. Yhdistyksen toimintaa rahoittaa sosiaali- ja terveystieteiden tutkimuskeskus Veikkauksen tuotoilla.

Projektipäällikkö **Sari Auhtola** kertoo, että tiimitoiminta koostuu muun muassa eri alojen tiimitoiminnasta sekä yksilö- ja ryhmävalmennuksesta.

–Tiimivalmennuksen lisäksi jokaisella on yksilövalmentaja, jonka kanssa tavataan kahden viikon välein. Nuorilla on yksilöllinen suunnitelma, jonka mukaan edetään, Auhtola sanoo.

Bänditiimissä mukana oleva **Jesse Voimala** sanoo, että ilmapiiri tiimitoiminnassa on kannustava. Hän valmistui vuonna 2012 datanomiksi, mutta on saanut vain muiden alojen pätkätöitä.

–Yksilövalmennuksissa pohditaan tosi paljon tulevaisuuden vaihtoehtoja ja mitä haluaa oppia. Olen vaihtamassa alaa ja mietin, mille alalle lähtisin pidemmän päälle. Valmentajien lisäksi muut tiimiläiset kannustavat eteenpäin. Täällä saa vertaistukea esimerkiksi siihen, mitä muut ovat tehneet ja miten he saavat työpaikan, Voimala toteaa.

Kannustava ilmapiiri rohkaisee

Työ- ja elinkeinoministeriön syyskuussa tekemän työllisyyskatsauksen mukaan Keski-Suomessa on työttömiä alle 25-vuotiaita 2311 ja Jyväskylän alueella heistä on 1549. Sari Auhtola sanookin, että nuorten työelämäosallisuutta edistävälle toiminnalle on selkeää kysyntää.

Nyt toimiva Ink-tiimi on viides. Tiimijaksolle otetaan maksimissaan 20 nuorta.

–Meidän toiminnassamme nuori pääsee vaikuttamaan tosi paljon siihen, millaiseksi jakso tulee. Toimintamalli on saatu kehiteltyä sellaiseksi, millaisena se palvelee nuoria parhaiten. Meillä on työelämävalmennuksen lisäksi esimerkiksi terveyttä ja hyvinvointia lisäävää toimintaa. Liikuntakin suunnitellaan sellaiseksi, että toivomme nuorten saavan siitä kipinän liikunnan harrastamiseen, Auhtola sanoo.

Työpaikkoja ei ole tarjolla kaikille nuorille, vaikka heillä olisi ammattikoulutustakin. Ink-tiimissä pyritään vaikuttamaan omien vahvuksien tunnistamiseen ja siihen, että nuoret osaisivat kertoa niistä eteenpäin.

–Heikko itsetunto on yksi iso asia, joka estää nuorten

työllistymisen. Välttämättä ei uskalleta edes lähteä hakemaan työpaikkoja. Pyrimme vaikuttamaan siihen, että nuori saa täällä eväitä siihen, kuka hän on ja mitä osaa, ja uskaltaa lähteä pyrkimään työelämään, Auhtola kertoo.

Hän jatkaa, että ihmisillä on hyvin erilaisia tarpeita siihen, mikä on heidän ykkösjuttunsa mitä tiimitoiminnassa vahvistetaan.

Jesse Voimala toteaa, että nuorille saattaa olla iso kynänsä hakea töitä varsinkin, jos on pitkään työttömänä tai ei ole päässyt vielä työelämään kiinni.

–Nuorelle voi tulla olo, ettei minusta ikinä tulekaan mitään ja en voi työllistyä. Täällä on tosi kannustava ilmapiiri ja tuntee olevansa osa yhteiskuntaa. Täällä pääsee myös arkiryhtiin kiinni. Sekin auttaa monia, että tulee tänne joka aamu ja on työtehtäviä, joita pitää tehdä, Voimala sanoo.

Hankkeessa on menossa viimeinen toimintasyysky. Music Against Drugs ry:ssä odotetaan jatkorahoituspäätöstä, jonka pitäisi tulla ensi viikolla.

HEIKKO ITSETUNTO ON YKSI ISO ASIA, JOKA ESTÄÄ NUORTEN TYÖLLISTYMISEN.
Sari Auhtola

Kaupunginvaltuusto hyväksyi talousarvion yhdellä äänestyksellä

Jyväskylän kaupunginvaltuusto hyväksyi maanantaina vuoden 2018 talousarvion noin puolessa tunnissa yhden, muutoksia aiheuttamattoman, äänestyksen jälkeen.

Ennen päätöstä **Katja Isomöttönen** (kok.) esitti **Tomi Kuosmasen** (kd.) kannattamana, että ”Lisäksi yksi kotihoidon pienalue tullaan kilpailutamaan kuluja vähentämi-

seksi. Palvelun ulkoistamisella tavoitellaan vähintään 200000 euron säästöä.” Tällä kotihoidon pienalueella Isomöttönen tarkoitti Korpilahden aluetta. Äänestystulos oli 50–17.

Kaupunginvaltuusto hyväksyi vuoden 2018 talousarvion lisäksi vuosien 2018–2020 taloussuunnitelman ja siihen liittyvät tavoitteet. Valtuusto oikeuttaa kaupungin-

hallituksen ottamaan ensi vuonna lyhytaikaista luottoa maksuvalmiuden ylläpitämiseen enintään 140 miljoonan euron määrään saakka.

Talousarvioesityksen mukaan kaupungin vuosikate on ensi vuonna 51,8 miljoonaa euroa. Veroprosentit pysyvät ensi vuonna entisellään. Tämä on mahdollista, kun käyttötalouden menokasvua

pystytään hillitsemään kaupunginvaltuuston hyväksynnän talouden tasapainotusohjelman mukaisesti.

Talousarvion mukaan investointeja tehdään ensi vuonna viime vuotta enemmän. Samalla myös lainakan- ta kasvaa 21,5 miljoonaa euroa. Kaupungin lainakan- ta on vuoden 2018 lopussa 415,4 miljoonaa euroa.